# BETREUUNGS-ABC

der

Verlässlichen Grundschule

an der

Grundschule Erbstetten Mariental 19 89584 Ehingen-Erbstetten

Die Betreuungskraft ist ab 07:30 Uhr zu erreichen unter: Tel.: 07386 – 355 (Sekretariat)

## Abholen:

Wenn Ihr Kind nach Hause geht, meldet es sich bei der Betreuungskraft ab, damit ich weiß, dass es, wie mit Ihnen vereinbart, geht. Eltern/ Erziehungsberechtigte, die Ihr Kind abholen, melden sich bei der Betreuungskraft.

Bitte verstehen Sie, dass Ihr Kind wegen der Aufsichtspflicht immer bis zum Ende ihrer vereinbarten Zeit bleiben muss - außer Sie teilen mir etwas anderes telefonisch, mündlich oder rechtzeitig im Vorfeld schriftlich mit.

Meine Aufsichtspflicht gilt nur für die mit Ihnen vereinbarten Betreuungszeiten. Denken Sie daran Ihr Kind auch wieder pünktlich abzuholen. Sollten Sie sich einmal verspäten, informieren Sie mich bitte umgehend.

## Abwesenheit:

Im Interesse Ihres Kindes und der Gruppe soll das Betreuungsangebot regelmäßig besucht werden. Wenn Ihr Kind aus irgendeinem Grund einmal nicht an der Betreuung teilnimmt, bitte ich um frühzeitige mündliche, telefonische oder schriftliche Information, damit es zu keinen Missverständnissen kommt.

## Anmelden:

Wenn Ihr Kind zum Betreuungsangebot kommt, möchte ich, dass es sich bei der Betreuungskraft anmeldet, damit ich weiß, dass Ihr Kind anwesend ist.

# Ansprechpartner bei der Stadtverwaltung:

Ihre zuständige Ansprechpartnerin bei der Stadtverwaltung ist Frau Ulicna. Sie erreichen sie unter der Telefonnummer 07391/503149 oder per E-Mail unter d.ulicna@ehingen.de.

## **Elterninformation:**

Wichtige Informationen erhalten Sie über Elternbriefe, bei Elternabenden sowie in Einzelgesprächen zwischen Eltern und Betreuungskraft.

#### Essen:

Bitte achten auch Sie auf eine gesunde und ausgewogene Ernährung und geben Ihrem Kind keine Süßigkeiten mit.

## Ferien:

In den Schulferien findet keine Betreuung statt. Die Stadt Ehingen (Donau) bietet in den Sommer-, Pfingst- und Osterferien eine spezielle Ferienbetreuung an. Näheres zum Elternbeitrag und Anmeldeformulare finden Sie auf der städtischen Homepage. Die Formulare sind außerdem an den städtischen Grundschulen und bei der Stadtverwaltung erhältlich. Auskünfte erteilt die Stadtverwaltung unter der Telefonnummer 07391 503-141 oder per E-Mail unter g.bayer@ehingen.de

## Getränke:

Bitte geben Sie Ihrem Kind Getränke für den Tag mit.

#### Hausaufgaben:

Während der Betreuungszeiten werden ausschließlich spielerische und freizeitbezogene Aktivitäten angeboten. Unterricht und Hausaufgabenbetreuung finden während des Betreuungsangebots nicht statt.

# Kleidung:

Ihr Kind sollte geeignete Kleidung, auch für den Aufenthalt im Freien, tragen.

## Krankheit/Unfall:

Die Betreuungskraft unterrichtet Sie unverzüglich, wenn Ihr Kind einen Unfall erlitten oder sich ernsthaft verletzt hat. Sollte Ihr Kind während des Betreuungsangebots krank werden, werde ich Sie telefonisch benachrichtigen, um Ihr Kind abzuholen.

## Probleme:

Probleme können immer einmal auftreten. Reden Sie mit mir, denn ich arbeite lösungsorientiert auch mit der Schulleitung und der Klasselehrerin/dem Klasselehrer zusammen.

## Raum:

Der Betreuungsraum befindet sich im Erdgeschoss der Grundschule, neben dem Lehrerzimmer. Nach dem Unterricht gehen die Kinder selbständig zum Betreuungsraum. Bitte geben Sie Ihrem Kind Hausschuhe mit, da im Betreuungsraum Hausschuhpflicht besteht.

# Regeln:

Regeln erleichtern das Miteinander in allen größeren Gemeinschaften. Mit den Kindern werden in der Gruppe alle notwendigen Regeln besprochen und auf deren Einhaltung geachtet. Bitte unterstützen Sie mich hierbei.

# Spielsachen:

Im Betreuungsraum stehen Spielsachen und Bastelutensilien zur Verfügung. Bitte geben Sie Ihrem Kind keine Spielsachen von zu Hause, insbesondere keine Handys, mit in die Betreuung.

## Verbindlichkeit:

Die Informationen und Regeln zum Besuch der Verlässlichen Grundschule werden mit Ihrer Unterschrift auf dem Anmeldebogen als verbindlich anerkannt.

Für Rückfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung!

Ihre Betreuungskraft der Verlässlichen Grundschule Beate Kloker